CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

Rua Santo Inácio, 161 - CX.POSTAL: 34, FONE/FAX: (0xx43) 3662-1056 – CEP: 86165-000 - FLORESTÓPOLIS – PR.
e-mail - site: camara@cmflorestopolis.pr.gov.br – www.cmflorestopolis.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 02/2023

DENYS TEIXEIRA SAUL, Vereador que abaixo

subscreve, usando das atribuições que lhe são

conferidas por Lei, com fundamento nos argumentos

a seguir expostos, apresenta à apreciação desta

Colenda Câmara Municipal o seguinte Requerimento:

REQUER, com base no Regimento Interno desta Casa de Leis, que, após

deliberação em plenário, o encaminhamento de Ofício a Ilustríssima Senhora

Secretária Municipal de Educação IVANETE VENANCIO, solicitando as informações

conforme especifica:

- Quantidade de alunos matriculados na rede municipal de ensino;

- Quantidade de professores em exercício;

- Em que local é realizado os atendimentos dos seguintes profissionais:

psicólogo e fonoaudiólogo;

- Há um fluxograma estabelecido para o atendimento/acompanhamento;

- O atendimento é individual e/ou coletivo;

- Quais testes são aplicados por tais profissionais;

- Quantidade de alunos que já foram atendidos por tais profissionais;

- Quais patologias/agravos foram identificadas e quantidade de educandos

acometidos;

- Em casos de intervenção com terapia, para onde estes educandos são

encaminhados.

Certo do acatamento do presente pelos Nobres Vereadores, apresento

protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, dia 11 de abril de 2023.

Assinado no Original

DENYS TEIXEIRA SAUL

Vereador – PSB